Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

(Requer  informações  do  Executivo  sobre  a  possibilidade  de  se  realizar  a
manutenção ou troca de equipamentos do parque infantil localizado no Jd Casa
Branca).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

REQUEIRO à Douta Mesa, obedecidas às formalidades regimentais, seja oficiado
ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Junior, DD. Prefeito Municipal, solicitando
informar para esta Casa de Leis sobre a possibilidade de se realizar a manutenção
ou troca de equipamentos do parque infantil localizado no Jd Casa Branca.

JUSTIFICATIVA:

No  local,  o  parque  infantil  se  encontra  em  más  condições,  com  brinquedos
danificados, além disso, o piso de madeira encontra-se todo quebrado com relatos
de acidentes envolvendo crianças,  necessitando assim de melhoria  em toda a
área.

O Parque é de extrema importância para nossa cidade, além de enfeitar é uma
das opções de laser para as crianças. Visando proporcionar melhores condições
de vida e segurança, nada mais justo que realizar a reforma do parque deixando
mais seguro e equipado para nossas crianças.

Sala "Benedito Zacarias Arouca" 08 de agosto de 2023.

MARCOS ROBERTO DE SOUZA
Vereador Marcos Kinkas

		2023-08-15T00:24:12+0000